平成 23 年 11 月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 太田 道也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

希望希望希望希望退職制度退職制度退職制度退職制度のののの実施実施実施実施結果結果結果結果及及及及びびびび特別損失特別損失特別損失特別損失のののの計上計上計上計上にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

平成 23 年 10 月 17 日に発表いたしました希望退職制度の実施結果につきまして、下記のとおり

お知らせいたします。

１．希望退職制度実施の概要

（１）募集対象者 平成 23 年 12 月 31 日時点で、満 45歳以上満 58 歳以下の正規雇用社員

（２）募集人数  50 名程度

（３）募集期間  平成 23 年 11 月１日～平成 23年 11 月 15 日

（４）退職日   平成 23 年 12 月 31 日

（５）その他   退職者には、退職金に加え特別優遇加算金を支給するとともに、

再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

 ２．希望退職制度実施の結果

  希望退職応募者数 60 名

３．今後の業績に与える影響

（１）平成 23年 12 月期の業績に与える影響

    今回の希望退職制度実施により発生する特別優遇加算金及び再就職支援に係わる費用は

    約４億９百万円であり、平成 23 年 12 月期決算において特別損失として計上する予定で

あります。

（２）平成 24年 12 月期以降の業績に与える影響

希望退職制度の実施により、平成24年12月期以降の人件費削減効果といたしましては、

年間５億 12 百万円程度を見込んでおります。

以 上